127  
naturæ persolvit egregiis sane suæ salutis indicis anno 1709. die 20. Januarii. *Ab Actis ejusdem Collegii.*

**S**ALVIUS HIERONYMUS Romanus Alumnus Collegii Clementini ad nostra Claustra transit anno 1668. die 14. Julii, lapsu temporum exhibitis pluribus & virtutis, & prudentiæ signis nonnullorum Collegiorum administrationi præficitur, indeq; toti Romanæ Provinciæ Præses datur: A CLEMENTE XI. tandem Terracinæ Antistes nominatur anno 1720. Infulis valedicto causatus ætatem. Obiit Romæ sub anno 1723. ubi dum Lector esset in aspectum dedit Opusculi cui titulus: *Flores Philosophici*, ibidem impressum. *Sarmasca Graduada mem. Histor. pag. 99.*

**S**ANTINIUS ANTONIUS Lucensis professus ab anno 1620. die 1. Januarii cum ingenio, & eruditione multum præstaret, in splendidioribus disciplinis laudate se exercuit fructu quidem non pœnitendo; præ cæteris in Mathematicis claruit, earumque in Almæ Urbis publico Sapientiæ Gymnasio Ordinarius Professor fuit sub URBANO VIII., INNOCENTIO X., & ALEXANDRO VII. Edidit tres in Mathematicis Libellos, quorum unus inscribitur: *Supplementi Franciscæ Vietæ, ac Geometriæ totius instauratio*. Parisiis an: 1644. alter prænotatur: *Inclinationum Appendix, seu Tot Geometriæ . . . . ., sive replementum*, Maceratæ 1648., necnon ibidem evulgavit anno 1651. alium, cui titulus: *Geometriæ Postliminium*. Obiit anno 1662. deque eo meminit *Crescent. in Præsid. Rom. Lib. 2.*

Vide  
Pag. 197.  
et 221

SAN-

**S**ANTINIUS BARTHOLOMÆUS Cremonensis agnomen suum morum sanctitate implevit, nullumque ejus vitæ momentum transiit, quod meritis, & pietatis actibus non cohonestaverit. Magister Novitiorum tyrones Religionis in christiana palæstra, & in veritate spiritus erudivit; Diversis in Diocesisbus Sanctimoniales colloquiis, exemplis, & Concionibus cœlesti fervore implevit; semel atque iterum Lugani Collegium administravit, & coacervatis ex recto ratiocinio quæstibus, necnon ex sanctissimo vivendi cultu collectis subsidiis, magnificum illud Divi Antonii Templum a fundamine ad dimidium excitavit. Anno 1683. mense Aprili ibidem tum Præposituram, tum corporis sarcinam summa ætate, & summa sanctitatis opinione, deposuit. Reliquit M. SS. plurima ad Theologiam Mysticam spectantia, cœlestibus doctrinis condita. *Ab Actis ejusdem Collegii.*

**S**ANTINIUS FRANCISCUS ex stemmate Nobilis Lucanus, ex merito Civis Genuensis, Vir ornatissimus, præclaris animi, & corporis dotibus intus, & foris abundavit. Probus æque, ac doctus, ex doctrinæ, & sanctimonix fama Genuæ ubi fere totam vitam transegit summæ venerationi fuit, & jure quidem cum omnibus omnia fieret, animarum Ductor, Doctor, Solator, & Medicus. Nobiles ibidem utriusque sexus, atque Sanctimoniales, omnesque hi quorum spiritualis Præfectus, ad puriorem vitæ lucem, & singularem virtutum praxim ipso Ductore perducti sunt. Pluribus in Congregatione muneribus magna cum laude perfunctus modo Præpositus, modo Consiliarius, modo

modo Visor, ejusdem Congregationis de anno 1689. non impari lætitia ad supremam Præposituram evehctus est, singulis ad majora perfectionis studia suo exemplo, observantia, caritate non ficta excitatis. Laboribus fessus, defessus viribus jam septuagenarius, animam Deo reddidit inter Religiosorum Cœtum, & lacrymas Genuæ 19. Maii anno 1697. dignus plane mercede sua Operarius, petitis, & receptis eadem nocte Sacramentis, qua ingeminatis vocibus dictitabat: *Cupio dissolvi, & esse cum Christo*, quem vere ore, corde, & animo ferebat. Ejus corpus in capsula inclusum in nostro Sarcophago fuit honorifice conditum. *Ab Actis ejusdem Collegii pag. 27., Somasca Graduada mem. Hist. pag. 84.*

**S**ANTINELLUS STANISLAUS Venetus; viridi ætate in publico Salutis Venetiarum Gymnasio Eloquentiæ Professor, maturis annis Procurator Generalis, Præpositus Provincialis inter Venetos, & Commissarius Apostolicus in tota Congregatione, regularis disciplinæ religiosissimus custos; Venetiis Academia Nobilium ad Litus Auctor, & Prothorector, adhuc in ancipiti est num pietate, an doctrina sit dignior. Ejus editiones sunt: *Stanislii Santinelli Orationes, Epistolæ, & Carmina.* Venetiis 1734. Eiusdem *De Romanorum Veterum Nobilitate*, ibidem 1717. Eiusdem italicè scripta *La Vita del Vener. Servo di Dio GIROLAMO MIANI Fondatore de' Cherici Regolari di Somasca*, ibidem 1740., necnon *La Vita del Vener. Francesco Franchetti C. R. S. Romæ 1727.* *Obijt die 8 Nov. 1748. æt. an. 77.*

R

SA-

*Epistola VII. desumpta esse Editione Veneta 1734. De setere Moneta Veneta, vulgò (Mattapanà) vocata, reimpressa sunt in To. I. De monetis Italiae Angelati, pag. 297.*

**S**AVAGERIUS ALOYSIUS Romanus ab an. 1704. die 5. mensis Octobris professus, studiis Philosophiæ, ac Theologiæ laudatam operam navavit, quibus absolutis ad magisterii labores transiit. Præpositus inde semel, atque iterum in Collegio nostro SS. Nicolai, & Blasii de Urbe, Vir non vulgaris dexteritatis pluries a Romanis Proceribus ad Aulam Cæsaream ad momentosa expedienda negotia missus est, quibus felicibus avibus expletis, Azoti Antistes, & Coadjutor Episcopi Guerræ Alatrensis in Campania anno 1728. a Sanctissimo Papa BENEDICTO XIII. adlectus est, cujus Episcopatus possessionem proprietario jure iniit anno 1729. quemque anno 1744. in manibus BENEDICTI XIV. libere dimisit, & resignavit. Pastor coactus ob Ovium similtates, odia, & criminationes, honestissimorum virorum vices expertus, quibus invidiæ, cæterorumque vitiorum virtuti obtreçantium malignitate subiectantur,

Vide  
Pag. 179.

**S**COPA JOHANNES BAPTISTA Laudensis, Vir poeticis artibus sæculo elapso clarissimus, & suorum temporum laudibus major, Comitem Franciscum De-Lemene commendatissimum inter Musas, in utraque Poesi erudivit ad lyram; quod satis sit ad ejus magnificam laudem. Habentur ejus Lucubrationes latinæ sub titulo: *Lacrymæ in Funere Clementis Gerra Episcopi Laudensis* anno 1643., italicæ vero sub titulo: *Poesie dimestiche, e Postume*; amicorum studio Belluni evulgatæ anno 1697. migravit e vivis Laudis anno Domini 1692.

SCOT-

**S**COTTUS JOHANNES Brixienfis, mirandis profecto virtutibus ornatus, adeo sacrarum litterarum, & rerum agendarum peritia floruit, ut Nicolaus Sfondrati Cardinalis, & Episcopus Cremonensis ab eo in suo Pastoralis regimine ne latum quidem unguem discefferit. Fertur solo aspectu impiissimum Hæreticum ad Ecclesiam revocasse fixis in eum, retortisque oculis, Observantissimo erga B. V. cultu æstuans, eam perpetuo ferebat in oculis. Inter cæteras virtutes quibus redundabat, caritatis, humilitatis, atque patientiæ radiis præfulsit, gravissima alapa injuriatus a nequissimo homine, eam nedum christiane, & religiose passus est, verum enixe omnem lapidem movit, ut inulta offensione ab utroque exteriori foro impunitus percussor dimitteretur. In Domuncula Sancti Geroldi Cremonæ infirmatus ad mortem identidem repetebat: *Cupio dissolvi, & esse cum Christo*: Morituro adstitit sapissime prædictus Antistes, & mortuum amarè flevit cum Populo ajens: *Se Diæcesis suæ fulcimentum, Congregationem Somaschensem firmam Columnam, splendidissimum vero lumen Cremonam in uno Scotto amisisse*: De anno 1574., & de anno 1585. bis Præpositus Generalis totam Congregationem meritis, honoribus, exemplis illustravit, & post obitum suum ejus conditorium gratiis, favoribus honestatum est. Scripsit ejus vitam Gregorius Bulzium, quæ M. S. asserv. in Bibliotheca Montfortiana Sancti Petri inter Codices Patris Sementii, necnon de eo meminit Merula in Sanctuar. Cremonen. Capit. 92.

R 2

SEMEN-

Vide  
Pag. 183.  
21.

<sup>132</sup>  
**S**EMENTIUS JOSEPH HIERONYMUS Cremonensis natus anno 1645. die 11. mensis Septembris Vota nostra emisit an: 1664. die 18. Maii, Orator, Vates, Philosophus, Theologus, Chronologus, & Mathematicus, fere omniscius, citra invidiam celebris, Anno 1692. die 20. Martii ab Aula Matritensi regnante Carolo II. pro sua Catholica Majestate in toto Dominio Mediolanensi Chronista deputatur: Ex Decreto Mediolanensis Senatus Cathedrae Theologicae in Ticinensi Universitate praeficitur: Praefationes, & Theologicas Thomisticas, & Scotisticas Lectiones, omnes sicut in fonte repertas ostendebat in Salomone, cujus Oracula in manibus habebat, quamvis extemporaneus loqueretur. Elegantioribus formis, ac imaginibus ornatum edidit Librum Mediolani 1686., cui titulus: *Il Mondo creato diviso in sette giornate Poesie Mistiche, ec. item ibidem 1689. Rettorica sacra tratta dalle massime, e dottrine del sapientissimo Salomone disegno dell'opera, ec. Tanti operis M. S. ad numerum viginti, & ultra Voluminum servantur Mediolani in Bibliotheca Sancti Petri Monfortiani, in qua etiam asservantur ejus Historica monumenta ad Somaschensem Congregationem spectantia, quae ad exactam ejusdem Congregationis Historiam concinnandam collegit quamplures Tomos completura, sed ab apoplexia correptus ad triennium, non potuit perficere. Scripsit sub eodem praelo 1693. *Pensiero Storico per il Ducato di Milano*, item 1700. *Dell'origine miracolosa della celebre Immagine della Madonna presso San Celso, già descritta da Paolo Moriggia, riconosciuta, ed illustrata da varie cognizioni, e di molte annotazioni, ec. nequon Tarvisii eodem anno; Saggio della Vita del Ve-**

<sup>133</sup>  
*nerabile Servo di Dio GIROLAMO MIANI, ec. divulgavit etiam Mediolani anno 1687. Il Canto del Ringraziamento a Dio Creatore, e Redentore del Mondo per gli avvenimenti felici delle Armi Cristiane nella Ongberia, e Morea, ulterius: Il Salmo 67. per Vienna liberata an: 1683. & nonnullas Notas ad Homiliam Sancti Laurentii Martyris Novariensis impressas Venetiis 1712. apud Ephemerides Litteratorum Italiae Tom. X. Art. 5. Ex manuscriptis habentur in Bibliotheca Monfortiana Mediolani Sancti Petri: *Parafrase delle sacre Cantiche. Ragionamenti Morali per gli Oratorj di Quaresima. L'Avvento recitato nel Duomo di Milano. Appendix Athenæo Abb. Picinell. Litteratorum Mediolanensium. Corollarium Sementianum Museo Novariensi. In Plinii naturalem Historiam Poestille marginales. Descriptio Carthusiae Ticinensis. Variæ Orationes Panegyricæ. Egregius, & eruditus Vir obiit in praenarrato Collegio Monfortiano die 2. mensis Aprilis anno 1706. laudatur a doctissimis Viris Carolo Maria Maggio, Comite Francisco Lemene, a Leonardo Cominello, Arisio, & pluribus aliis,**

**S**EMENTIUS JOHANNES FRANCISCUS praedicti Frater solemnia Vota nuncupavit in Patria anno 1677. die 3. mensis Augusti inter Mathematica studia, quibus addictus erat, Musas latinas ferebat in oculis. Scripsit Vir singularis pietatis, & doctrinae in sacris argumentis non inconcinnum *Epigrammatum, & Elegiarum* Volumen puto servatum in Bibliotheca nostra Monfortiana Mediolani, de quo Testis de visu Arisius Juris Utriusque Doctor in 3. Tom. suae Cremonae literatae. Brevem, sed piissimam vitam longo morbo defa-

134  
defatigatam patientia, caritate, humilitate, præcipuitque virtutibus coronavit anno 1690. die 6. Junii, & sepultus est in Ecclesia Sancti Geroldi Cremonæ.

**SERRA CONSTANTINUS** Genuensis emenso in Congregatione studiorum curriculo, ad grandia aptus, Purpuratis gratiosus, observantiæ regularis tenax, cum Romæ Propræpositus in Collegio SS. Nicolai, & Blasii esset, Naulensis Episcopus florenti in ætate a Sanctissimo Papa CLEMENTE XII. creatur anno 1737., & Gregem sibi ad Oram ligusticam commissum feliciter regit in præsentem usque diem. *Somasca Graduata memor. Histor. pag. 108.*

Vide  
Pag. 179.

**SIGNORIS CAROLUS** Ligur in Congregationem receptus ab anno 1731. ex Lectore sacre Theologiæ in nostro Collegio Sanctæ Mariæ Secretæ Mediolani, ad regendam, administrandamque in Civitate Januensi Divæ Mariæ Magdalene Paræciam Pastor solers amandatus est sub anno 1741. In hoc munere ejus caritas, sedulitas, & pietas floruit constantissime, & nunc etiam refloret. Eruditione, & eloquio in Suggestis laudatus, in utriusque Theologiæ Cathedris subtilitate, ac doctrina laudatissimus scripsit expolite Librum, seu Tractat. *De Gratia*, in quo ad amussim convenit *Theologia Jesuitarum cum Theologia Pauli Apostoli: De Divina Gratia*, necnon *Sistema Ambrosii Catharini de eadem Gratia*, modestius exponitur, atque pænitus illustratur: Tractatus iste ardentè a Doctis in lucem expetitur.

SON-

135  
22. **SONSIS AUGUSTINUS MARIA** Cremonensis in utraque Poësi eleganter excultus, & in literis latinis, italique polite elegans, celebrioribus Litteratorum Academiis adscribitur, & præsertim inter patrios Cremonensis Coloniae Arcades sub nomine *Egaldi*. Ex politionis literaturæ merito, Humaniores litteras Romæ professus, Ferrariæ Episcopo accersitore Oratoriæ Artis in Seminario Episcopali Interpret præficitur. Indidem aliò, & ad alia amandatus, tamen Minervæ, & Apollinis indefinenter merens stipendia, exhibuit, exhibetque quotidie plures *Poeticas Elucubrations* in Miscellaneis impressas. *Aristus in Tom. 3. Crem. liter.*

**SORMANUS PAULUS ANTONIUS** Mediolanensis non interiturae memoriæ Vir Congregationem, quam professus est anno 1645. die 17. Septembris volentibus annis meritis, præconiis æque, ac honestate implevit: Facundissimus Orator, & ferventissimus Evangelii Præco, sive e rostris diceret, sive declamaret e Suggestibus, Ethologus quidem amplam, sed minorem semper meritis suis, assecutus est commendationem: Bis Præpositus Generalis pietate, prudentia, atque vigilantia indefatigatus Pastor Ovium suarum passionibus sedulo incubuit, immo in Pastoralis ipso regimine Mediolani obiit anno 1697. nocte postrema Mensis Julii. Ejus Conciones Quadragesimales fuerunt repositæ in Bibliotheca Collegii Sanctæ Mariæ Secretæ, vulgavitque typis Mediolanensibus italicam Orationem, in die festo Divi Antonii, cui tit.: *Li Vaticinj 1668.* aliam in laudem Divi Dominici prænotatam: *Il Colosso*, aliam in solemnitate Divi Cajetani inscriptam: *Il Sacrif-*

Vide  
Pag. 214.

136  
crispio ; necnon italiam fecit ex gallico *Orationem Funerem in obitu Mariæ Theresiæ Austriacæ Gallorum Reginæ.*  
1685.

**S**OZI CARAFA ALPHONSUS Beneventanus in Collegio Clementino Theologiæ Professor non infimæ notæ , & in eodem subinde Rector diuturni temporis , eam existimationem sibi comparavit Romæ ex doctrina , & prudentia , ut anno 1743. Infulis Episcopalibus Vici Æquensis in Campania felici fuerit inauguratus mense Julio ; coram Pontifice Max. BENED. XIV. , ut moris est , examinatus in Theologia Dogmatica tam erudite se gessit , & respondit , ut Papalibus laudibus fuerit dignatus . Bonus Pastor Oves sibi creditas ad æterna pascua irrequietus dirigit . *Somasca Graduata memor. Histor. pag. 101.*

**S**PAUR FRANCISCUS Tridentinus ab anno 1571. Præpositus Generalis , Evangelicæ perfectionis exemplar : Summo Pontifici PIO V. carissimus , in Orphanorum cura sollicitus , in abjectioribus ministeriis eis infervivit quam promptissime , eos in virtutibus christianis , & pietate instruens præcipue . Cum alter horum perpetuo in cruribus morbo laboraret , signo crucis facto super illa quamprimum , seu intra triduum sanum reddidit . Romæ Præpositus , sæpissime septem Basilicarum visitationem instituebat , & dum oraret cum Deo colloqui , & Angelis auditus est , a quibus & perspicue sibi respondebatur , *sicut solet loqui homo ad amicum suum* . El. 33. Ibidem ex sui contemptu , & dejectione insigniter per antonomasiam : *Humilis Dei Servus*